

平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年7月30日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 京写

コード番号 6837 URL <http://www.kyosha.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 児嶋 一登

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長

(氏名) 平岡 俊也

TEL 075-631-3193

四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	3,869	10.6	144	90.8	200	98.7	138	118.5
24年3月期第1四半期	3,497	△13.5	75	△72.6	100	△63.6	63	△41.1

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 232百万円 (117.8%) 24年3月期第1四半期 106百万円 (24.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	9.69	—
24年3月期第1四半期	4.43	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	11,629	3,509	29.0
24年3月期	11,458	3,346	28.1

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 3,370百万円 24年3月期 3,218百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	0.00	—	3.00	3.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	8,200	9.3	400	115.0	400	72.6	300	75.6	20.93
通期	16,700	3.4	850	18.7	850	6.7	620	0.9	43.25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期1Q	14,624,000 株	24年3月期	14,624,000 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

25年3月期1Q	289,970 株	24年3月期	289,750 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期1Q	14,334,168 株	24年3月期1Q	14,334,250 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間の当社が属するプリント配線板業界の状況は、国内は東日本大震災の復興やエコカー補助金の効果により自動車関連の需要が回復し堅調に推移しましたが、海外では欧州経済の低迷により中国、アジアにおいて輸出が減少し景気は減速傾向が続き不透明な状況で推移しました。

このような状況の中で当社グループの当第1四半期連結累計期間の業績は、片面プリント配線板は国内外で自動車関連分野の需要が好調に推移したものの、海外で映像関連分野の需要減により売上高は1,911百万円(前期比4.7%減93百万円の減収)となりました。

両面プリント配線板は、エコカーを中心とした自動車関連分野の受注が国内外とも好調に推移したことに加え海外において事務機分野の需要も回復が続き、次いで国内において省エネ製品のLED照明等の家電製品分野の需要が堅調に推移したことで、売上高は1,391百万円(前期比38.5%増386百万円の増収)となりました。

その他の売上高は、プリント配線板の生産に使用する付帯品が国内外ともに好調に推移し、実装関連分野では、実装事業が低迷したものの実装治具でスマートフォンやタブレット端末向けの拡販が進み好調に推移した結果、567百万円(前期比16.2%増78百万円の増収)となりました。この結果、連結売上高は、3,869百万円(前期比10.6%増372百万円の増収)となりました。

利益面については、国内はプリント配線板や実装治具の販売が好調に推移したことによる増収効果により利益が改善しました。中国においては、両面プリント配線板やその他の販売が好調に推移したものの、片面プリント配線板の減少により利益率は低下しました。インドネシアにおいては前期より開始した両面プリント配線板やその他の販売が堅調に推移し、増収効果で利益が改善しました。以上の結果、国内及び海外での増収効果により、営業利益は144百万円(前期比90.8%増68百万円の増益)となりました。経常利益についても同様に国内の堅調により200百万円(前期比98.7%増99百万円の増益)となりました。この結果、四半期純利益は138百万円(前期比118.5%増75百万円の増益)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(総資産)

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、主に現金及び預金の増加300百万円、受取手形及び売掛金の減少93百万円等により、11,629百万円(前連結会計年度末比171百万円の増加)となりました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債は、主に支払手形及び買掛金の増加128百万円、短期借入金の減少95百万円及びこれら以外の流動負債の増加225百万円、長期借入金の減少231百万円等により、8,120百万円(前連結会計年度末比8百万円の増加)となりました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、主に利益剰余金の増加67百万円、為替換算調整勘定の増加99百万円等により、3,509百万円(前連結会計年度末比162百万円の増加)となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当期の業績につきましては、平成24年5月10日発表の当初予想値からの変更はございません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。これによる影響額は僅少であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,315,398	3,615,882
受取手形及び売掛金	3,073,732	2,980,718
製品	310,061	320,074
仕掛品	309,935	321,680
原材料及び貯蔵品	727,127	642,857
繰延税金資産	72,526	73,351
その他	255,467	293,450
貸倒引当金	△14,864	△19,464
流動資産合計	8,049,385	8,228,549
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,728,641	2,810,361
減価償却累計額	△1,859,167	△1,899,832
建物及び構築物(純額)	869,473	910,529
機械装置及び運搬具	5,480,889	5,632,343
減価償却累計額	△4,379,610	△4,511,337
機械装置及び運搬具(純額)	1,101,279	1,121,005
土地	602,122	602,122
建設仮勘定	12,340	15,334
その他	733,044	753,624
減価償却累計額	△624,034	△631,386
その他(純額)	109,009	122,238
有形固定資産合計	2,694,226	2,771,231
無形固定資産	18,673	17,123
投資その他の資産		
投資有価証券	230,952	217,060
繰延税金資産	74,079	72,681
その他	391,565	323,578
貸倒引当金	△393	△393
投資その他の資産合計	696,204	612,926
固定資産合計	3,409,104	3,401,281
資産合計	11,458,490	11,629,831

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,689,244	2,818,088
短期借入金	2,150,028	2,054,035
1年内返済予定の長期借入金	742,750	792,750
リース債務	20,569	19,513
未払法人税等	28,365	62,548
賞与引当金	127,852	190,072
その他	379,463	459,623
流動負債合計	6,138,274	6,396,630
固定負債		
長期借入金	1,478,750	1,247,750
リース債務	19,708	15,361
退職給付引当金	110,974	120,921
役員退職慰労引当金	4,508	4,883
負ののれん	79,143	63,314
繰延税金負債	20,663	11,439
その他	260,076	260,217
固定負債合計	1,973,825	1,723,888
負債合計	8,112,099	8,120,519
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,102,433	1,102,433
資本剰余金	1,153,716	1,153,716
利益剰余金	1,605,104	1,672,290
自己株式	△31,287	△31,322
株主資本合計	3,829,967	3,897,116
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	15,917	2,914
繰延ヘッジ損益	—	△1,085
為替換算調整勘定	△627,515	△528,302
その他の包括利益累計額合計	△611,598	△526,474
少数株主持分	128,022	138,669
純資産合計	3,346,390	3,509,312
負債純資産合計	11,458,490	11,629,831

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	3,497,436	3,869,810
売上原価	2,906,424	3,159,568
売上総利益	591,011	710,241
販売費及び一般管理費	515,093	565,354
営業利益	75,918	144,887
営業外収益		
受取利息	431	342
受取配当金	767	768
為替差益	3,340	5,315
持分法による投資利益	—	1,278
負ののれん償却額	21,829	15,828
助成金収入	2,847	12,057
保険返戻金	—	26,295
雑収入	12,066	8,964
営業外収益合計	41,282	70,852
営業外費用		
支払利息	12,919	11,777
持分法による投資損失	826	—
雑損失	2,580	3,538
営業外費用合計	16,326	15,315
経常利益	100,873	200,423
特別利益		
固定資産売却益	57	100
投資有価証券売却益	—	1,014
その他	—	133
特別利益合計	57	1,248
特別損失		
固定資産売却損	146	122
固定資産除却損	1,676	41
特別損失合計	1,822	163
税金等調整前四半期純利益	99,108	201,508
法人税、住民税及び事業税	36,626	54,155
法人税等合計	36,626	54,155
少数株主損益調整前四半期純利益	62,482	147,353
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△1,060	8,496
四半期純利益	63,543	138,856

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	62,482	147,353
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	7,044	△13,002
繰延ヘッジ損益	1,544	△1,085
為替換算調整勘定	33,496	98,024
持分法適用会社に対する持分相当額	1,985	784
その他の包括利益合計	44,070	84,720
四半期包括利益	106,553	232,073
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	105,856	223,980
少数株主に係る四半期包括利益	696	8,092

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

該当事項はありません。